
UCHWAŁA NR XXXIII/231/2022 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 11 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 211- 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok NR XXXII/221/2021 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 30 grudnia 2021 r.  wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu oraz pism: 

1) Umowa Nr RFRD –G52/A/2022 w sprawie udzielenia dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
dla Rocznego zadania gminnego. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok 
o kwotę 341 401,86 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 330 616,00 
   
 60016 Drogi publiczne gminne 330 616,00 

Dochody bieżące, z tego: 330 616,00 
  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

330 616,00 

     
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 65,00 

   
 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
65,00 

Dochody bieżące, z tego: 65,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 65,00 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 970,86 
   
 80104 Przedszkola 970,86 

Dochody bieżące, z tego: 970,86 
  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

970,86 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 150,00 

   
 85216 Zasiłki stałe 150,00 

Dochody bieżące, z tego: 150,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 150,00 
     

855 RODZINA 9 600,00 
     
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 9 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A372D-AF21-42EF-A9BF-35CC3529B04D. Podpisany Strona 1



Dochody bieżące , z tego: 9 600,00 
  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego  

9 600,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 341 401,86 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 330 616,00 
     
 60016 Drogi publiczne gminne 330 616,00 

Wydatki bieżące, z tego: 330 616,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 330 616,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 330 616,00 

  4270 Zakup usług remontowych 330 616,00 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 035,86 
     
 70095 Pozostała działalność 1 035,86 

Wydatki bieżące, z tego: 1 035,86 
1.Wydatki jednostek budżetowych 1 035,86 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 035,86 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 035,86 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 150,00 
     
 85216 Zasiłki stałe 150,00 

Wydatki bieżące, z tego: 150,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 150,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 150,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

150,00 

     
855 RODZINA 9 600,00 

     
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 9 600,00 

Wydatki bieżące, z tego: 9 600,00 
1.Dotacje na zadania bieżące 9 600,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

9 600,00 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 3 650,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 1 000,00 
     
 75421 Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A372D-AF21-42EF-A9BF-35CC3529B04D. Podpisany Strona 2



1.Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
     

851 OCHRONA ZDROWIA 2 650,00 
     
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 650,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 650,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 2 650,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 650,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 3 650,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 1 000,00 
     
 75421 Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 
     

851 OCHRONA ZDROWIA 2 650,00 
     
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 650,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 650,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 2 650,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 650,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 650,00 

§ 4. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 4 100 423,46 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 484 380,00 
     
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 449 380,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 449 380,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 449 380,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania : 
 „Budowa wodociągów w gminie Krościenko Wyżne” 

429 380,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
realizacja zadania : 
„Przejęcie- zakup sieci wodociągowej  w gminie Krościenko 
Wyżne” 

20 000,00 
 

     
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 35 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 35 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 35 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A372D-AF21-42EF-A9BF-35CC3529B04D. Podpisany Strona 3



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
realizacja zadania: 
- „Przejecie-zakup sieci kanalizacyjnej w gminie Krościenko 
Wyżne” 

35 000,00 
 

     
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 560 000,00 

     
 60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 20 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
Wydatki majątkowe, z tego: 10 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych: 

10 000,00 

   - Pomoc finansowa dla Powiatu Krośnieńskiego na 
dofinansowanie zadania:  
-„Budowa nowego przejścia wyniesionego w ciągu drogi 
powiatowej nr 1973R Krosno-Iskrzynia w m. Krościenko Wyżne 
w km 3+ 750 ” 

5 000,00 

   - Pomoc finansowa dla Powiatu Krośnieńskiego na 
dofinansowanie zadania:  
-„Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 
1971R Krościenko Wyżne – Iskrzynia w km 0+ 720” 

5 000,00 

     
 60016 Drogi publiczne gminne 430 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 430 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 430 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 430 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 230 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 
     
 60017 Drogi wewnętrzne 100 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 100000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 100000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 965 243,46 
     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 901,92 

Wydatki bieżące, z tego: 10 901,92 
1.Wydatki jednostek budżetowych 10 901,92 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 901,92 

  4260 Zakup energii 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 901,92 
     
 70095 Pozostała działalność 1 954 341,54 

Wydatki majątkowe, z tego: 1 954 341,54 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 1 954 341,54 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 

1 954 341,54 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A372D-AF21-42EF-A9BF-35CC3529B04D. Podpisany Strona 4



- „Budowa budynku użyteczności publicznej w Krościenku 
Wyżnym” 

     
720 INFORMATYKA 6 000,00 

     
 72095 Pozostała działalność 6 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 6 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 6 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 
     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 30 000,00 
     
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 
     
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00 

  4090 Honoraria 1 000,00 
b)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 000 000,00 
     
 80101 Szkoły podstawowe 1 000 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 950 000,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 900 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 900 000,00 
b)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 50 000,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 50 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 000,00 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 54 800,00 
     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 54 800,00 

Wydatki bieżące, z tego: 54 800,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 54 800,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 54 800,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 800,00 
  4260 Zakup energii 50 000,00 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

615 006,39 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A372D-AF21-42EF-A9BF-35CC3529B04D. Podpisany Strona 5



950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 485 417,07 

§ 5. Ogółem przychody po zmianie wynoszą 5 100 423,46 zł. Po zmianach deficyt wynosi 4 740 423,46 zł. 
Źródłem jego pokrycia będą: 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 1 000 000,00 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 615 006,39 zł. 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości 3 485 417,07 zł. 
Kwota 360 000,00 zł przeznaczona jest na spłatę kredytu zaciągniętego w latach ubiegłych. 

§ 6. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej 
uchwały: 

1) udziela się pomocy finansowej w kwocie 5 000,00 zł dla Powiatu Krośnieńskiego na dofinansowanie zadania: 
„Budowa nowego przejścia wyniesionego w ciągu drogi powiatowej nr 1973R Krosno–Iskrzynia w m. 
Krościenko Wyżne w km 3+ 750 ”; 

2) udziela się pomocy finansowej w kwocie 5 000,00 zł dla Powiatu Krośnieńskiego na dofinansowanie zadania: 
Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1971R Krościenko Wyżne–Iskrzynia w km 0+ 
720”; 

3) zwiększa się dotację celową  o kwotę  9 600,00 zł dla Centrum Opieki i Rozrywki Dziecięcej – Angelika 
Wagner  na prowadzenie Klubu Dziecięcego „ANGELANDIA”. 

§ 7. W § 5 uchwały dodaje się pkt 5 w brzmieniu „dochody – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finasowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID – 19  w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 2 983 870,00 zł. Wydatki na zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej 
nr 114902R ul. Mostowa wraz z rozbiórką i budową mostu przez rzekę Wisłok w miejscowości Krościenko Wyżne 
– 2 983 870,00 zł”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A372D-AF21-42EF-A9BF-35CC3529B04D. Podpisany Strona 6



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/231/2022 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 11 marca 2022 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2022 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot otrzymujący 
dotację Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 058 334,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna 

w Krościenku Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 300 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych 

70 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania 
w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich na obszarze Gminy 
Krościenko Wyżne 

119 036,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie czystości 
i porządku w gminie 

539 298,00 

5. celowa Gmina Krosno na realizację zadania pn: „Budowa Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej 
w miejscowości Dukla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie” 

20 000,00 

6. celowa Powiat Krośnieński - Pomoc finansowa dla Powiatu 
Krośnieńskiego na dofinansowanie zadań: 
-„Budowa nowego przejścia wyniesionego 
w ciągu drogi powiatowej nr 1973R  
Krosno – Iskrzynia w m. Krościenko Wyżne 
w km 3+ 750 ” 
-„Budowa przejścia dla pieszych 
w ciągu drogi powiatowej nr 1971R 
Krościenko Wyżne – Iskrzynia 
w km 0+ 720” 

10 000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 908 220,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole 

w Krościenku Wyżnym 

wydatki bieżące związane 
z działalnością dydaktyczną 
i opiekuńczo-wychowawczą 

720 000,00 

8. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 
świadczenie usług opiekuńczych 

50 620,00 

9. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu - umasowienie sportu i praca 
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

29 000,00 

10. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu - umasowienie sportu i praca 
z młodzieżą w Pustynach 

21 000,00 

11. celowa Centrum Opieki 
i Rozrywki Dziecięcej 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w Klubie Dziecięcym  

69 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A372D-AF21-42EF-A9BF-35CC3529B04D. Podpisany Strona 1



– Angelika Wagner „ANGELANDIA” 
12. celowa Centrum Opieki 

i Rozrywki Dziecięcej 
– Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów „dziennego 
opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat 

12 000,00 

13. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do 
warsztatu terapii zajęciowej 

6 000,00 

Razem: 1 966 554,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A372D-AF21-42EF-A9BF-35CC3529B04D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Tiret 3 (3)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1

